
sexta-feira, 19 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00673 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

                                                   PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2020 
 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedores da presente licitação, que tem como objetivo: registro de preço para eventual aquisição de 
medicamentos, insumos, penso, material hospitalar e odontológico, equipamento odontológico e 
cosméticos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades, através do 
Sistema de Registro de Preços, com entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses. Tipo: menor 
preço por lote, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro 
mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte 
inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2020, as empresas: MAIS SAÚDE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.406.286/0001-02, cuja proposta final dos lotes 7, 8, 10 e 14 
montou  um valor global de  R$ 5.985.298,87 (cinco milhões, novecentos e oitenta e cinco mil, duzentos e 
noventa e oito reais e oitenta e sete centavos); MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA E HOSPITALAR 
HIGIENE E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ nº 96.827.563/0001-27, cuja proposta final dos lotes 
2 e 3  montou um valor global de  R$ 1.673.000,00 (um milhão, seiscentos e setenta e três mil reais); 
OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS 
IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 11.311.773/0001-05, cuja proposta final 
dos lotes 9 e 15  montou um valor global de R$ R$ 468.000,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil reais); 
OLIVEIRA E SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.570.113/0001-83, cuja proposta final dos lotes 4, 5, 
12 e 13 montou um valor global de R$ 2.030.516,29 (dois milhões e trinta mil, quinhentos e dezesseis 
reais e vinte  e nove centavos); DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.778.201/0001-26, cuja 
proposta final do lote 1  montou um valor global de R$ R$ 400.000,00  (quatrocentos mil reais); YAGO 
VIEIRA DELFANTE DE SOUZA EIRELI, inscrito no CNPJ nº 34.909.753/0001-36, cuja proposta final dos 
lotes 6 e 11  montou um valor global de R$ 3.234.999,95 (três milhões, duzentos e trinta e quatro mil, 
novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos). Iraquara, 30 de maio de 2020. Zandra 
Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 009/2020, 
aberta no dia 27 de maio de 2020 às 09:00 horas, e adjudicada no dia 30 de maio de 2020, resolve, 
declarar vencedores da licitação, objetivando registro de preço para eventual aquisição de medicamentos, 
insumos, penso, material hospitalar e odontológico, equipamento odontológico e cosméticos, para suprir 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades, através do Sistema de Registro de 
Preços, com entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses. Tipo: menor preço por lote, as 
empresas: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.406.286/0001-02, cuja 
proposta final dos lotes 7, 8, 10 e 14 montou  um valor global de  R$ 5.985.298,87 (cinco milhões, 
novecentos e oitenta e cinco mil, duzentos e noventa e oito reais e oitenta e sete centavos); MEDISIL 
COMERCIAL FARMACEUTICA E HOSPITALAR HIGIENE E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ nº 
96.827.563/0001-27, cuja proposta final dos lotes 2 e 3  montou um valor global de  R$ 1.673.000,00 (um 
milhão, seiscentos e setenta e três mil reais); OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
11.311.773/0001-05, cuja proposta final dos lotes 9 e 15  montou um valor global de R$ R$ 468.000,00 
(quatrocentos e sessenta e oito mil reais); OLIVEIRA E SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
04.570.113/0001-83, cuja proposta final dos lotes 4, 5, 12 e 13 montou um valor global de R$ 
2.030.516,29 (dois milhões e trinta mil, quinhentos e dezesseis reais e vinte e nove  centavos); 
DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.778.201/0001-26, cuja proposta final do lote 1  montou um 
valor global de R$ R$ 400.000,00  (quatrocentos mil reais); YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUZA 
EIRELI, inscrito no CNPJ nº 34.909.753/0001-36, cuja proposta final dos lotes 6 e 11  montou um valor 
global de R$ 3.234.999,95 (três milhões, duzentos e trinta e quatro mil, novecentos e noventa e nove 
reais e noventa e cinco centavos). Iraquara, 30 de maio de 2020. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 
Iraquara, 30 de maio de 2020. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 009/2020, aberta no dia 27 de maio de 2020, e 
adjudicada no dia 30 de maio de 2020, e tendo como vencedores as empresas: MAIS SAÚDE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.406.286/0001-02, cuja proposta final dos lotes 7, 8, 10 e 14 
montou  um valor global de  R$ 5.985.298,87 (cinco milhões, novecentos e oitenta e cinco mil, duzentos e 
noventa e oito reais e oitenta e sete centavos); MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA E HOSPITALAR 
HIGIENE E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ nº 96.827.563/0001-27, cuja proposta final dos lotes 
2 e 3  montou um valor global de  R$ 1.673.000,00 (um milhão, seiscentos e setenta e três mil reais); 
OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS 
IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 11.311.773/0001-05, cuja proposta final 
dos lotes 9 e 15  montou um valor global de R$ R$ 468.000,00 (quatrocentos e sessenta e oito mil reais); 
OLIVEIRA E SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.570.113/0001-83, cuja proposta final dos lotes 4, 5, 
12 e 13 montou um valor global de R$ 2.030.516,29 (dois milhões e trinta mil, quinhentos e dezesseis 
reais e vinte e nove  centavos); DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.778.201/0001-26, cuja 
proposta final do lote 1  montou um valor global de R$ R$ 400.000,00  (quatrocentos mil reais); YAGO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

257FB3329CBEE66FB5B38054D314C7BC



sexta-feira, 19 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00673 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

VIEIRA DELFANTE DE SOUZA EIRELI, inscrito no CNPJ nº 34.909.753/0001-36, cuja proposta final dos 
lotes 6 e 11  montou um valor global de R$ 3.234.999,95 (três milhões, duzentos e trinta e quatro mil, 
novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos). Iraquara, 30 de maio de 2020. Zandra 
Vieira dos Santos – Pregoeira. Iraquara, 30 de maio de 2020. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito, 10 de junho de 2020. Edimário Guilherme de Novais - Prefeito Municipal. 

 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 162/2020” 
 
Ref. PROCESSO n.º 982904/2020, Pregão Presencial n.º 009/2020. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 17.406.286/0001-02, cuja proposta final dos lotes 7, 8, 10 e 14 montou  um valor global de  R$ 
5.985.298,87 (cinco milhões, novecentos e oitenta e cinco mil, duzentos e noventa e oito reais e oitenta e 
sete centavos). OBJETO: registro de preço para eventual aquisição de medicamentos, insumos, penso, 
material hospitalar e odontológico, equipamento odontológico e cosméticos, para suprir as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades, através do Sistema de Registro de Preços, com 
entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses. Tipo: menor preço por lote. PRAZO: até 10 de 
junho de 2021.  Iraquara, 10 de junho de 2020. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 

 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 163/2020” 
 
Ref. PROCESSO n.º 982904/2020, Pregão Presencial n.º 009/2020. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA E HOSPITALAR 
HIGIENE E TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ nº 96.827.563/0001-27, cuja proposta final dos lotes 
2 e 3  montou um valor global de  R$ 1.673.000,00 (um milhão, seiscentos e setenta e três mil reais). 
OBJETO: registro de preço para eventual aquisição de medicamentos, insumos, penso, material 
hospitalar e odontológico, equipamento odontológico e cosméticos, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades, através do Sistema de Registro de Preços, com entregas 
parceladas pelo período de 12 (doze) meses. Tipo: menor preço por lote. PRAZO: até 10 de junho de 
2021.  Iraquara, 10 de junho de 2020. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 164/2020” 
 
Ref. PROCESSO n.º 982904/2020, Pregão Presencial n.º 009/2020. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
11.311.773/0001-05, cuja proposta final dos lotes 9 e 15  montou um valor global de R$ R$ 468.000,00 
(quatrocentos e sessenta e oito mil reais). OBJETO: registro de preço para eventual aquisição de 
medicamentos, insumos, penso, material hospitalar e odontológico, equipamento odontológico e 
cosméticos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades, através do 
Sistema de Registro de Preços, com entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses. Tipo: menor 
preço por lote. PRAZO: até 10 de junho de 2021.  Iraquara, 10 de junho de 2020. EDIMARIO 
GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 165/2020” 
 
Ref. PROCESSO n.º 982904/2020, Pregão Presencial n.º 009/2020. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: OLIVEIRA E SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
04.570.113/0001-83, cuja proposta final dos lotes 4, 5, 12 e 13 montou um valor global de R$ 
2.030.516,29 (dois milhões e trinta mil, quinhentos e dezesseis reais e vinte e nove centavos). OBJETO: 
registro de preço para eventual aquisição de medicamentos, insumos, penso, material hospitalar e 
odontológico, equipamento odontológico e cosméticos, para suprir as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde e suas unidades, através do Sistema de Registro de Preços, com entregas 
parceladas pelo período de 12 (doze) meses. Tipo: menor preço por lote. PRAZO: até 10 de junho de 
2021.  Iraquara, 10 de junho de 2020. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 166/2020” 
 
Ref. PROCESSO n.º 982904/2020, Pregão Presencial n.º 009/2020. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.778.201/0001-26, 
cuja proposta final do lote 1 montou um valor global de R$ R$ 400.000,00  (quatrocentos mil reais). 
OBJETO: registro de preço para eventual aquisição de medicamentos, insumos, penso, material 
hospitalar e odontológico, equipamento odontológico e cosméticos, para suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades, através do Sistema de Registro de Preços, com entregas 
parceladas pelo período de 12 (doze) meses. Tipo: menor preço por lote. PRAZO: até 10 de junho de 
2021.  Iraquara, 10 de junho de 2020. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

257FB3329CBEE66FB5B38054D314C7BC



sexta-feira, 19 de junho de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00673 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 167/2020” 
 
Ref. PROCESSO n.º 982904/2020, Pregão Presencial n.º 009/2020. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUZA EIRELI, inscrito no CNPJ 
nº 34.909.753/0001-36, cuja proposta final dos lotes 6 e 11  montou um valor global de R$ 3.234.999,95 
(três milhões, duzentos e trinta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco 
centavos). OBJETO: registro de preço para eventual aquisição de medicamentos, insumos, penso, 
material hospitalar e odontológico, equipamento odontológico e cosméticos, para suprir as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades, através do Sistema de Registro de Preços, com 
entregas parceladas pelo período de 12 (doze) meses. Tipo: menor preço por lote. PRAZO: até 10 de 
junho de 2021.  Iraquara, 10 de junho de 2020. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal. 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

257FB3329CBEE66FB5B38054D314C7BC


		2020-06-19T11:59:19-0300




